
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Формирование современной городской среды 

на территории Свердловской области на 2018–2024 годы», утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области 

от 31.10.2017 № 805-ПП 

 

 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 

Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 

области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств 

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Свердловской области 

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 

области на 2018–2024 годы», утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной 

программы Свердловской области «Формирование современной городской среды 

на территории Свердловской области на 2018–2024 годы» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2017, 1 ноября, № 15109) с изменениями, внесенными 

постановлениями Правительства Свердловской области от 19.04.2018 № 213-ПП, 

от 04.07.2018 № 438-ПП, от 25.07.2018 № 485-ПП, от 06.12.2018 № 875-ПП, 

от 26.12.2018 № 965-ПП, от 27.02.2019 № 134-ПП, от 01.08.2019 № 479-ПП, 

от 27.09.2019 № 631-ПП, от 05.12.2019 № 876-ПП, от 25.12.2019 № 995-ПП, 

от 26.03.2020 № 173-ПП, от 23.04.2020 № 262-ПП, от 21.05.2020 № 323-ПП, 

от 18.06.2020 № 407-ПП, от 17.09.2020 № 646-ПП, от 22.10.2020 № 758-ПП,  

от 03.12.2020 № 878-ПП, от 24.12.2020 № 968-ПП, от 14.01.2021 № 1-ПП,  

от 25.03.2021 № 152-ПП, от 15.04.2021 № 195-ПП, от 10.06.2021 № 333-ПП,  

от 29.07.2021 № 452-ПП, от 30.09.2021 № 638-ПП, от 14.10.2021 № 667-ПП,  

от 19.11.2021 № 798-ПП, от 16.12.2021 № 893-ПП и от _______ № ______, 

следующие изменения: 

1) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной 

программы по годам реализации» в графе второй и приложении № 3 в паспорте  

в таблице в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной 

программы» в графе второй число «66 322 373,7» заменить числом «66 327 657,9», 



2 

число «10 236 223,3» – числом «10 241 507,5», число «3 827 961,2» – числом 

«3 833 245,4», число «445 179,3» – числом «450 463,5»; 

2) в приложении № 2 в таблице 2 строки 1, 3, 14, 16, 44, 45, 75-3 и 75-4 

изложить в новой редакции (приложение); 

3) в приложении № 6 в таблице в графе одиннадцатой число «10 236 223,3» 

заменить числом «10 241 507,5», число «445 179,3» – числом «450 463,5». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Губернатор 

Свердловской области  Е.В. Куйвашев



3 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _______________ № ___________ 

 

 
Номер 

строки 

Наименование мероприятия, источники 

ресурсного обеспечения 

Код 

федерального 

проекта 

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. рублей) 
Номера 

целевых 

показателей,  

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Всего по государственной программе 

Свердловской области «Формирование 

современной городской среды на территории 

Свердловской области на 2018–2024 годы»  

в 2021–2024 годах 

в том числе: 

 41 058 381,6 10 241 507,5 12 040 317,7 11 046 480,3 7 730 076,1  

         

3. областной бюджет  2 212 769,0 450 463,5 348 400,4 783 856,9 630 048,2  
         

14. Всего по подпрограмме 1 «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

Свердловской области»  

в том числе: 

 40 960 504,8 10 210 434,2 12 012 449,7 11 019 335,7 7 718 285,2  

         

16. областной бюджет  2 161 779,6 438 464,8 335 245,3 765 245,3 622 824,2  
         

44. Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

региональных проектов 

в том числе: 

 32 906 874,1 8 083 834,3 9 936 729,4 9 297 815,4 5 588 495,0  

45. областной бюджет  1 670 547,9 321 547,9 220 000,0 650 000,0 479 000,0  
         

75-3. Мероприятие 1.17.  

Предоставление субсидий из областного 

бюджета юридическим лицам на возмещение 

части расходов или недополученных доходов, 

возникших при проведении капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

 47 297,9 47 297,9* 0,0 0,0 0,0 1.3.6 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

домах, источником которых являются средства 

государственной корпорации – Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

75-4. областной бюджет  47 297,9 47 297,9* 0,0 0,0 0,0   



 

 

 

Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я  

проекта постановления Правительства Свердловской области 

 

Наименование проекта: «О внесении изменений в государственную программу  

Свердловской области «Формирование современной 

городской среды на территории Свердловской области  

на 2018–2024 годы», утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 31.10.2017  

№ 805-ПП» 

 

Должность 
Инициалы 

и фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

 

Дата  

согласования 

 

Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Шмыков  

  

Заместитель Губернатора 

Свердловской области – 

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

   

Ответственный 

за содержание проекта: 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 
 

Исполнители: Денисова Оксана Александровна, начальник отдела 

стратегического развития и аналитического обеспечения 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 301) 

 

 Торопова Мария Андреевна, главный специалист отдела 

стратегического развития и аналитического обеспечения 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 307), 8-922-114-02-58 

 

 

 
 


